Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18-
E

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 8

No dia 13 de Agosto de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA, portador do CPF n° 315.***.***-** ,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  CNPJ: 32.396.643/0001-92

Representante: Maria Aparecida Siqueira Bonfim

Telefone: (46) 3543-2815

Email: cidamaq.maquinas@gmail.com

Endereço: AV RUBEM CESAR CASELANI, 1987 - CENTRO, Realeza - PR - 85770-000

Item:
22

Quantidade:
4,00

Unidade:
UND

Marca: INRODA Modelo: PSI 9” 12” 18
“

Preço Unitário: R$ 9.552,00 Valor Total: R$38.208,00

Descrição: PERFURADOR DE SOLO, IMPLEMENTO PARA ACOPLAMENTO NO 3º PONTO DE TRATORES AGRÍCOLAS DE PNEUS CATEGORIA II.
ROTAÇÃO DE TRABALHO NA TDP DE 540 RPM. DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE BROCA DE 9 ,12, 18 (POLEGADAS) DE DIÂMETRO. GARANTIA
DE 1 ANO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO

Item:
27

Quantidade:
2,00

Unidade:
UND

Marca:
COMBINE

Modelo: 361 BR Preço Unitário: R$
116.985,00

Valor Total:
R$233.970,00

Descrição: COLHEDORA DE MILHO, para acoplamento em trator agrícola de pneus. com as seguintes características mínimas: plataforma para colheita
de milho de duas linhas nos espaçamentos de 50 cm. (cinquenta centímetros) podendo-se colher em lavouras com linhas de plantio de 40 cm a 60 cm.
(centímetros) com regulagem dos defletores da plataforma de colheita. Regulagem da altura da plataforma de colheita de no mínimo 25 cm a 80 cm.
(centímetros) por atuação hidráulica. Capacidade mínima do reservatório de grãos de 730 litros. Bica de descarga através de rosca sem-fim. Garantia
mínima de 1 ano e manual de instruções em português. Deverá ser apresentado junto a proposta prospecto do implemento.

Item:
28

Quantidade:
4,00

Unidade:
UND

Marca: TGB Modelo: BAG 30 Preço Unitário: R$ 6.650,00 Valor Total: R$26.600,00

Descrição: MÁQUINA DE ENSACAR E COMPACTAR SILAGEM. Máquina de ensacar e compactar silagem. Descrição Técnica: Ensacadora e
compactadora de silagem, mínimo 2 roscas sem fim, com sistema anti-embuchamento, motor a Diesel, potência mínima de 5CV, para embalagens/sacos
de 20 a 45 kg, regulagem de compactação e peso do saco, produção mínima de 150 sacos por hora, acionamento e parada automático, pneus Flexíveis
que não fura, Fabricado no Brasil. Garantia mínima de 1 ano e manual de instruções em português. Deverá ser apresentado junto a proposta prospecto do
implemento.

Total: R$ 298.778,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 13/08/2026 , a contar do dia 13/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

13/08/25, 10:14 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 490356 e CRC: CE7C8462

Pagina 2 de 2

CIDAMAQ MAQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

32.396.643/0001-92

    Maria Aparecida Siqueira Bonfim

        005.***.***-**

Dados: 13/08/2025 10:22:14

13/08/25, 10:14 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 490356 e CRC: CE7C8462

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

490356ID:

0E014B53F4307EC901FC45A0F8A9B415

CE7C8462

MD5:

CRC:

29D190107680A514BAEA36649080B9F436D1060D5C2C3D8CD3B08C1DD28F5A0CSHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

CIDAMAQ 18-E

Identificação/Número

13/08/2025

Data

1-8/2025Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

13/08/2025 10:34:07Criação: 13/08/2025 10:36:26Finalização:

INTERESSADOS

0601-SEMAPIN COLORADO DO OESTE RO 13/08/2025 10:34:07

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13/08/2025 10:34:07

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Edmilson Rodrigues de Almeida 13/08/2025 12:18:18Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 490356 e o CRC CE7C8462.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=490356&CRC32=CE7C8462
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=27516
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=490356&CRC32=CE7C8462